De mensura angelorum

subiectū taliē tēpōri aia humana qui ut ultimū sequitur cōplexiones corporis īdīrecte h̄z operationem subiectū taliē tēpōl qđlibet ergo istoꝝ triū habet s̄bam s̄corporalē & habet opationē ubi cadit successio. Nā ī motu celi successio cadit itēlīgētē etiā nōstā aie est cū discursu. angelus etiā nō intelligit oia si nul sed intellectō vnl' rei succedit intellectō alteri'. accipi endo itaq; tps large pro omni mēsura successiuā opationes angeloz mēsurant tēpōre. qz in taliō opatio nibus h̄z esse aliqua successio. C Postq; ostēdimus qđ sancti & doctores circa hāc māteriā senserū & de clarauim' quo eorū dicta ad hāc ueritatē reduci pos sunt & accipiendo tps large pro qualibet mēsura suc cessiuā. opationes angeloz tpe mēsurant qđ fuit p̄mū p̄ncipale p̄positū a zgredu uolum' sc̄y p̄ncipale ex h̄bz que sunt in motu & ex h̄bz que sunt in illis sensibiliꝝ declarādo h̄z ueritatē. copabit̄ eni angelos ad celū & ad motū ei' in quo est tps p̄prie sumptū. & ostēdimus qz ibi est sile & dissimile. Sile quidē qz & in motu celi & in opationibz angeloz est successio ali qua. dissimile vō qz successio hec & illa nō sunt eiusdē rōnis. sed vna h̄z p̄tinūt̄. alia vō nō. ppter qđ suc cessio hec & illa. uel tps hoc & illud dicunt nō ee eiusdē rōnis. C Propter primū sc̄iēdū: qz sicut celū suc cessio est in suis ubi. ita qđ nunc est in vno ubi & nunc in alio. & sicut nō est possiblē & celū sit simul in oibz suis ubi. sic angelus successiuē est sub suis intētiōibz uel sub suis affectōibz. nō est possiblē & angelus sit simul sub oibz h̄z opatiōibz. & sicut celū mouetur de ubi ad ubi & talis mot' dī eē tps & mēsurari tēpo re. sic angelus mutat de affectōe in affectionem & de vna intellectōe in allā & talis mutatio opationū tpe mēsurant. dīcēmus ergo & sicut vna est s̄ba celi que nō est nūc in vno ubi nūc in alio. idē dī inēvnu nūc in toto tpe & mēsurat motum celi h̄m ubi. sic vna est s̄ba angelus que substernit nūc h̄līc opatiōi nūc illi. iō eē vnu nūc in toto tpe qđ mēsurat motū angelī opationes. & si dīc qz s̄ba nō substernit opatiōi nisi medi ante potētia. & potētia est in ipsa s̄ba. & iō qđd est in potētia est etiā in ipsa s̄ba. Sicut ergo aia est loc' spe cierū sed nō tota. i. nō h̄m sua quālibet potētia. sed in telligētia tñ. i. h̄m intellectū tñ. Ita qz esse aie nō locus sp̄ez sensibiliꝝ. nec aia est loc' sp̄ez h̄m potētia sensitivā. qz potētia sensitivā ut in subiectō īdīrecte & īmediate & h̄m se non fundat in ipsa eētia aie: sed in organo. organū ergo est loc' & s̄bm sp̄ez sensibiliꝝ ut oculus est locus sp̄ez visibiliꝝ in quo fundat virtus visiva. eētia tñ aie est loc' speciez. itēlīgibiliꝝ in qua fundat potētia intellectua. sic & in p̄posito ipsa s̄ba angelī est loc' & est s̄bm oium opationū ei'. qz in h̄z s̄ba h̄z esse potētia angelī a qua fluit talis opatio. oia enī accidētia īmediate attingit ipsam s̄bam & īmediate fādant in ipsa s̄ba. ita qz nullus iter ea ordo situs. Nō enim sic se h̄z qualitas & quātitas ad s̄bam corporalē. sicut se h̄nt due tunice qbus idūt corpus qz tunica supior uel tunica que posteri' aduenit corpori nō attingit īmediate corp'. s̄z qualitas qđtūcūq; aduenit posteri' materie & quātitas. īmediate tñ attingit ipsaz māz. ita qz nullus est ibi ordo sit' iter h̄z accidētia. sed si est ibi ordo hoc est h̄z calitātē tñ. ita qz caliter accētia priora sunt q̄s organa s̄be ad cōfēquēdū accētia posteriora. & hoc mō vnu accētia inest s̄be īmediate alio accētia. hic aut̄ modus loquendī & accētia priora sunt q̄s organa s̄be ad cōfēquēdū accidētia posteriora est multū. p̄p' in p̄posito: qz potētia angelica est quasi organū s̄be ad sequēdū opatio-